
ATTO N. DD 6872 DEL 08/08/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Residenzialità

  

OGGETTO

Avviso pubblico per l’assegnazione in via sperimentale di contributi economici destinati a persone con 
disabilità inserite in percorsi residenziali con progetti “Dopo di Noi” – Legge n.112/2016, di cui alla 
Determinazione Dirigenziale 29 luglio 2024 n. 6396.
Differimento del termine di presentazione delle domande di contributo dal 28 agosto al 20 settembre 2024.
Il presente provvedimento non comporta spesa

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Gandino Guido - Area Residenzialità

1



IL DIRETTORE (Area Residenzialità)

PREMESSE

• Il Comune di Milano intende sostenere le progettualità di residenzialità continuativa coerenti con la
Legge 112/2016 prevedendo ulteriori contributi di supporto alla residenzialità, ad integrazione di quelli
finanziati con le risorse del Fondo Dopo di Noi assegnate da Regione Lombardia.

• con Deliberazione di Giunta n. 889/2024 del 25/07/2024 l’Amministrazione Comunale ha adottato le
linee di indirizzo per l’assegnazione, mediante Avviso Pubblico, dei contributi economici integrativi a
supporto della residenzialità continuativa nelle forme della Legge 112

• Con successiva determinazione dirigenziale n. 6396 del 29 luglio 2024 è stato approvato il conseguente
Avviso Pubblico determinando quale scadenza per la presentazione delle domande di contributo il 28
agosto 2024;

CONSIDERATO CHE

• Alcune associazioni,  in particolare l’Associazione Ledha Milano – Coordinamento associativo della
città metropolitana di  Milano per i  diritti  delle persone con disabilità hanno chiesto di  prendere in
considerazione il fatto che la prima scadenza dell’avviso stabilita al 28 agosto 2024 si colloca durante il
periodo estivo; in tale periodo molte famiglie non sono a Milano, alcuni amministratori di sostegno,
così come alcune assistenti  sociali  di riferimento non sono raggiungibili  o reperibili  e che il  tempo
necessario per raccogliere la documentazione e compilare il prospetto analitico delle risorse e delle
spese potrebbe non essere sufficiente per garantire una partecipazione diffusa, consapevole e scevra di
difficoltà e pertanto hanno richiesto di trovare una soluzione che consenta di poter presentare domanda
in tempi ragionevoli;

• Ritenuto opportuno, nello spirito di voler garantire la maggiore e più agevole partecipazione possibile
degli  aventi  diritto,  accogliere  quanto richiesto e  prorogare il  primo termine di  presentazione delle
domande di contributo per la prima fase dal 28 agosto al 20 settembre 2024; 

• Sentito l’Assessorato competente.

VISTO

✔ l'articolo 107, 3^ comma del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ l'art. 71 dello Statuto del Comune di Milano;

✔ il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Milano;

✔ la Legge n. 112 del 22 giugno 2016;

✔ la Deliberazione di Giunta n. 889/2024 del 25/07/2024 con la quale l'Amministrazione Comunale
ha  adottato  le  linee  di  indirizzo  per  l'assegnazione,  mediante  Avviso  Pubblico,  dei  contributi
economici  integrativi  a  supporto  della  residenzialità  continuativa  nelle  modalità  della  Legge
112/2016;

✔ la determinazione dirigenziale n. 6396 del 29 luglio 2024 con la quale è stato approvato l'Avviso
Pubblico per l'assegnazione in via sperimentale di contributi  economici destinati  a persone con
disabilità inserite in percorsi residenziali con progetti "Dopo di Noi" - Legge n. 112/2016.;

2



DETERMINA

1. di differire, per le ragioni esposte in premessa, il primo termine per la presentazione delle domande di
contributo dal  28 agosto al  20 settembre 2024,  con le medesime modalità previste dall'Avviso già
pubblicato il 30 luglio 2024, 

2. di disporre la pubblicazione della notizia del presente differimento sul sito del Comune di Milano –
Aree tematiche – Servizi sociali – Sostegno al reddito.

IL DIRETTORE (Area Residenzialità)
Guido Gandino (Dirigente Adottante)

3


	



